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Solen och vindens folk

Samerna tillhör världens ursprungsfolk. Gemensamt för ursprungsfolk är att de levt på samma plats genom historien. De har en
egen kultur, eget språk och egna sedvänjor. Samerna lever i fyra länder, Norge, Sverige, Finland och Ryssland. Samernas
historia är precis som andra ursprungsfolks fylld av kamp för sina rättigheter, för rätten till det land och vatten som dom levt i
sedan årtusenden. 

Det samiska folket har systematiskt trängts undan och tvångsförflyttats. Marker där samerna i tusentals år bedrivit jakt, fiske
och senare rennäring har använts för att skapa välstånd i Sverige, men tyvärr med konsekvensen att det samiska folket
drabbats. 

 

Men långsamt har situationen ändrats och intresset att bevara samiska traditioner har växt sig starkt hos samerna själva.
Intresset från allmänheten har dessutom ökat för det mytomspunna Solen och vindens folk. Fler och fler vill besöka, uppleva
och lära sig mer och mer om det samiska folkets kultur och traditioner. Idag finns det ett flertal samiska aktivitetsföretag och
föreningar som kan erbjuda alla en möjlighet att få besöka och lära sig mer om kulturen.

I Lappland finns erbjudanden och unika möjligheter att uppleva den samiska kulturen och traditionen på nära håll. Samerna
kan visa den samiska kulturen på ett sätt som ingen annan kan. Dom Samer som lever och verkar i Lappland och har
möjlighet att visa sin kultur däribland... 

 

...deras traditionella stor kåta. Kåtan kan förmedla det tradionella sätt som avspeglar den samiska kulturen i alla detaljer. Det
finns många fina exempel på kvalité och känsla för det genuina både i utseénde och utförande. 

Inne i kåtan kan ni i skenet av en sprakande eld uppleva en atmosfär som lever vidare genom att traditioner bevaras och
upprätthålls av samerna själva. På flera ställen i Lappland kan man i mindre grupper få uppleva detta på nära håll och med en
samisk vägvisare som guide.

Unika tillfällen och minnesvärda upplevelser som du kan ta med dig hem efter några timmar eller flera dagar. 
 

Lycksele Sameförening - Nu kan ni se en dokumentation på hur en riktig samisk kåta (gåetie) byggs efter konstens alla regler. 
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